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INVITACION N° 080 de 2021

De conformidad con el Manual de Contratacion de La Empresa, Acuerdo 001 de 14 de }yiio de
2020, se procederd a adelantar un procese de Confratacion — MODALIDAD INVITACION PUBLICA
POR CUANTIA MAYOR A 1000 SMLMV.

OBJETO: SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE SEGURIDAD INDUSTRIAL Y SALUD OCUPACIONAL PARA EL
PERSONAL ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO DE LA EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO IBAL 5.A. ESP OFICIAL.

£l comité evaluador gjustdndose al articulo 43 del manual de contratacidon Acuerdo N° 001 det 14
de julio de 2020 v a los términos de referencia, procede a rendir e} INFORME DE EVALUACION de
propuestas, teniendo en consideracion la designacién realizada mediante el Resolucion 0282 del
29 de abril de 2021, el cual estG infegrado por las siguientes personas:

a} Almacenista General, ALVARO FRANCISCO USECHE PERBOMO
b} Director Administrativo y Financiero, FELIPE ANDRES CALDERON QUIROGA
c) Asesor Juridico externo, MILENA CRUZ ALZATE

Para respaldar el presente proceso, se expidid el certificado de disponibilidad presupuestal No. N°
20210407 del 20 de abril de 202%, por valor de NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES
DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS (5998.238.841) MCTE IVA
INCLUIDO.

Que la enfidad Publicé en la pagina web de la empresa y ef portal SECOP 1 los términos de
referencia para el proceso referido anteriormente, estableciendo la cronclogic que debe llevarse
en el mismo.

Que, durante el plazo establecido para presentar propuestas, se recibié segin Acta de recibo de
propuestas, un total de una {01} propuesta qasi:

P’L?P PROPONENTE RECIBIDO

1 UT DOTACIONES IBAL IBAGUE 07 de mavyo de 2021, hora 09:42 a.m.

Segin lo expuesto anferiormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a cumplir
con ias funciones asignadas, atendiendo el perfil profesional que detenta cada uno de sus
integrantes: Juridico, Técnico y Econdmico, respondiendo cada unce seguUn la profesidn que se
acredita, asi

REVISION DOCUMENTAL
Se procede con la revision de los documentos de cardcter juridico asi:

| DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1. Carta de presentacién: Bl proponente elaborard la carta de presentacion de la propuesta de
acuerdo con e texto del modelo que se adjunta al pliego; esta carta debe ser firmada por ¢l
representante legal si es persona juridica, por la persona natural o por el representante legal de
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UT DOTACIONES 1BAL IBAGUE
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Es considerado requisito habilifador de la oferta, por tratarse de la demostracion de a voluntad
de participacion.

Es considerado requisito habilitador de la oferta, por tratarse de la demostracion de la voluntad
de participacién.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 05 AL 07
UT DOTACIONES IBAL IBAGUE
integrado por;
1. GRUPO EMPRESARIAL LEAR & ASOCIADQS
SAS, Nit. 900.894.055-5 // 49%
UT DOTACIONES IBAL IBAGUE 2. LUIS ENRIQUE ARANIALEZ ROJAS, CC.
14.223.251-0// 1%
3. COMERCIALIZADORA CDT SAS, Nit.
809.010.652-1 // 50%

TRepresentante Legal: Carlos Alberto Tafur Castitlo,
CC. 93.362.277

3. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL PARA PERSONAS JURIDICAS Y/O
REGISTRO MERCANTIL PERSONAS NATURALES:

E proponente debe acreditar su existencia y representacion legal, mediante la presentacion
del cerfificado de existencia y representacién legal expedido por la Camara de Comercio de
su domiciiio social y/o matricula mercantil, con fecha de expedicion igual o inferior a freinta (30)
dias anteriores a {a fecha de presentacidn de ta propuesta.

Acreditar la suficiencia de la capacidad del representante legal pora la presentacion de la
propuesta y para fa suscripcion del contrato ofrecido. Cuando el representante fegal tenga
limitaciones estatutarias, se deberd presentar adicionalmente copia del acta enla que conste
la decision del drgano social correspondiente que autorice al representante legat para la
presentacion de la propuesta, la suscripcién del contrato, v para actuar en los demas actos
requeridos para la confratacién en el case de resultar adjudicatario.

Acreditar gue el objeto social principal de la sociedad se encuentra directamente refacionado
cen el objeto det contrato, de manera que le permita a la persona juridica o natural 1a
celebracion y ejecucion del contrato, teniendo en cuenta para estos efectos el alcance v la
naturaleza de las diferentes obligaciones que adguiere,

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE

UT DOTACIONES IBAL IBAGUE FOLIOS 08 AL 22
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iong lndus?ridl el Papayo, trasversal 1 sur No. #4-229
Confeccionando del Tolima.

4. ESTABLECIMIENTO COMERCIAL ABIERTO AL PUBLICO EN LA CIUDAD DE IBAGUE:

Bl interesado deberd acreditar que cuenia con establecimiento comercial abierfo al
publico en la civdad de Ibagué; en la medida que las necesidades de la convacinte
requieren que en cualquier hora laborai y/o dia laboral, se le solicite al contratista la entrega
de elementos relacionados en el cuadro de necesidades y en el contrato, so pena ide ser
rechazada su propuesta, este ftem se comprobard en la cdmara de comercio
representacion legaly / o registro mercantil del oferente).

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA

PRESENTA Y CUMPLE

FOLIOS 08 AL 22
Zona Industrial el Papayo, trasversal 1 suriNo.
44-22% Confeccionando del Tolimd.

UT DOTACIONES 1BAL IBAGUE

5. PODER.
En caso que la persona que fima la oferta no fuere el Representante legal del proponente,

deberd anexarse el respective poder autenticado ante Notaria Plblica; asi mismo sg debe
indicar de forma expresa la focultad del apoderado porcz firmar el contrato, si es el caso.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA

UT DOTACIONES IBAL IBAGUE f { N/A

6. CEDULA DE CIUDADANIA
Se deberd adjuntar fotocopia de la cédula de CIqudamc de la persona natural o por el

representante legal si es persona juridica, o del representante legal del consorcio y/o unidn
temporal. |

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA

PRESENTA Y CUMPLE

UT DOTACIONES IBAL IBAGUE FOLIO 23

7. ACREDITACION PAGO SISTEMAS DE SALUD, RIESGOS PROFESIONALES, PENSIONES Y APORTES A
LAS CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR, INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR,
SENA. '

Como requisito indispensable para la presentacion dé la propuesta la PERSONA NATURAL
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deberd acreditar ef pago de los factores gque conforman el régimen de seguridad social integral
en salud mediante la enitrega del Cllimo recibo de pago de saiud, pensiones, riesgos
profesionales y aportes parafiscales, gue deberd coresponder al mes inmedictamente anietior
ala fecha de cierre,

La PERSONA JURIDICA deberd acreditar el pago de los aportes de sus empleados G los sistemas
de salud, riesgos profesionales, pensicnes y los aportes a las Cajas de Compensaciéon Familiar,
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Sena, medianie cerlificacién expedida bajo la
gravedad del juramento, por el revisor fiscal cuando este exista de acuerdo a los requerimientos
de ley o por el representanie legal, dentro de un lapso de 6 meses {meses completos) hacia
atras, contados a partir de la fecha de presentacion de la propuesta, ¢ en su defecto a partir
del momenio de su constitucion si su existencia es menor a éste tiempo.

PRESENTA Y CUMPLE

FOLIOS 147 AL 149

UT DOTACIONES IBAL IBAGUE

8. SE DEBE ALLEGAR UNA COPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO, PARA DAR APLICACION AL
ARTICULO 35 LEY 788 DE 2.002 (ESTATUTO TRIBUTARIO).

Se debe allegar una copia del registro Unico Tributario ACTUALIZADO, indicando la clase del
regimen al que pertenece, para dar aplicacién al Estatuto Tributario. En caso de consorcio y/o
unién temporal se debe aportar copia det RUT de cada uno de los integrantes.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA - NO PASA.

P PRESENTA Y CUMPLE
UT DOTACIONES IBAL IBAGUE FOLIOS 150 AL 164

9. VERIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION,

El comité evaluador deberd verificar los antecedentes disciplinarics del proponente {persona
natural o de la gue lleve la representacion legal del oferente) en caso de figuras asociativas, el
de cada uno de sus infegrantes, debiendo dejar constancia de ello en el acta de evaluacion.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
UT DOTACIONES IBAL IBAGUE FOUOS 171 ¢l 173
Se consultd por parte de ia entidad.
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10. VERIFICACION DE ANTECEDENTES FISCALES EXPEDIDO POR LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA.

Bl comité evaluador deberd verificar ios antecedentes fiscales del proponente (persona hatural
o de la que lleve la representacién legal del oferente) en caso de figuras asociativas, el de ¢ada

uno de sus integrantes, debiendo dejar constancia de elio en el acta de evaluacion.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION CE LA OFERTA. PASA -NO PASA,

i PRESENTA Y CUMPLE
UT DOTACIONES IBAL IBAGUES. ¢ FOLICS 148 al 170
Se conhsultd por parte de la entidad.

11. VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDG POR LA POLICIA NACIONAL:
gl comité evaluador deberd verificar los cm‘ecedeme# judicicies del proponente (pefsona
natural o de la que lieve la representacion legal del oferente) en caso de figuras asociaiivias, el
de cada uno de sus integrantes, debiendao dejar consioﬂcw de ello en el acta de evaluagion.

Se verificard su cumplimiento_en la revisién de la eferia PASA —~ NO PASA,

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS 165 AL 167

UT DOTACIONES IBAL IBAGUE

12. VERIFICACION DE NO ESTAR INSCRITO EN EL. SiSTEMA DE REGISTRO DE MEDIDAS
CORRECTIVAS DE LA POLICIA NACIONAL (SRMC). '

£l comité evaluador deberd verificar que el proponente (persona natural o de la gue ligve la
representacién legal del oferente) en case de figuras; asociativas, el de cada uncjde sus
infegrantes, no esta{n} inscritos en el sistema de regastro de medidas corectivas de Iaj Folicia
Nacional, debiendo dejar constancia de ello en el acta de evalugacion

Se verificard su cumplimiento en g revision _de la oferta. PASA ~ NO P ASA.

: PRESENTA Y CUMPLE

UT DOTACIONES 1BAL IBAGUE EOLIOS 174 AL 176

13. HOJA DE VIDA EN FORMATO DE LA FUNCION PUBLICA DEL PROPONENTE PERSONA NATURAL O
DEL REPRESENTANTE LEGAL SI ES PERSONA JURIDICA. :

Presentar diligenciada la hoja de vida en el formato de la funcién publica para personas

juridicas o naturales segin el caso, y en casc de figurds asociativas, el de cada unoide sus

Pagina 6 de 49
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integrantes.

. PRESENTA Y CUMPLE
UT DOTACIONES IBAL IBAGUE FOLIOS 177 AL 181

14. CERTIFICACION JURAMENTADA DE NO ESTAR INCURSO EN INHABILIDAD O INCOMPATIBILIDAD.

£l contratista certificard bajo la gravedad de juramenio gue se entiende prestado con la firma
del documento, que no se encuenirg incurso dentro de las causales de inhabilidad e
incompalibilidad establecidas por la ley, que no tiene ¢ lo fecha de presentacion de la oferta
deudas con las entidades del municipio de lbagué, con la Contaduria Plblica. En caso positivo
sefalar si tiene acuerdo de pago vigente indicando su fecha e identificacién con la entidad vy
monto conciliado.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE

UT DOTACIONES {BAL IBAGUE FOLIOS 182 AL 185

15. CERTIFICADO DE INSCRIPCIGN EN EL SISTEMA DE INFORMACION DE PROPONENTES DEL IBAL
SIP

El comité evaluador deberd verificar que el oferente (persona natfural o de la que lieve la
representacion legal del oferenie) en caso de figuras ascciativas, el de cada uno de sus
integranies, se encuentra(n} inscrito(s) y aprobado(s} en el registro de proponentes del IBAL
debiendo dejar constancia de ello en el acta de evaluaciéon. Es condicidn de participacion
frente a la enfidad

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE

UT DOTACIONES IBAL IBAGUE FOLIOS 186 AL 187

Se vetifico por parte de la entidad

16. CERTIFICACION CUMPLIMIENTO AL SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO:

Pagina 7 de 49
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£l oferente interesado en participar de este proceso de confratacion deberd preseptar la
siguiente informacion, segun sea el caso: ‘

Si es personal natural y/o juridica v tiene desde un (ifﬁ) frabagjador en adelante: Prasentar
certificacion suscrita por la persona natural y/o representante legal si es personda juridica, en ta
que conste gue cuenta con politicas escritas de seguriddd v salud en el rabadjo, encaminadas
a la prevencion de accidenies de frabgjo, enfermedadés laborales asi come la preservgcion
del medio ambiente, promocién y proteccion de la salud de todos los trabajadores quejienga
a su cargo v que prestaran los servicios al IBAL S.A. E£.S.P'OFICIAL asi mismo indicaran que no
tendrdn sub contratisias, sin importar la relacion con?mc@’rucl que posedn y gue cuentan con
programa de capaciiacion en seguridad v salud en el frabajo, procedimientos e instructivos de
seguridad y salud en el frabgjo. {Esto para el caso de contratistas que tengan desdeiun {1}
trabajador en adelante). :

Si es personal natural y/o juridica y no fiene niun frcbajador a su cargo: Presentar certificacion
suscrita por el futuro contratista en la que indica que acepta y acoge las politicas de seguiidad
y salud en el trabojo del IBAL S.A. ES.P OFICIAL, encamifiadas o la prevencion de accidentes
de trabajo, enfermedades laborales asi como ia preservacion del medic ambiente, promg cidn
y proteccién de la saiud, participar de los programas de capaciiacion en seguridad y sglud en
el frabajo, asi como tambien acoger los procedimienfos?e instructivos de seguridad y salud en
el frabajo del IBAL S.A. E.S.P OFICIAL. :

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. | PASA - NO PASA.
" PRESENTA Y CUMPLE
UT DOTACIONES IBAL IBAGUE ;. FOUOS 188 AL 191

17. REGISTRO UNICO DE PROPONE.NTES.

Las personas naturales o juridicas, la union temporal o consorcio deberan estar insgritos,
calificados y clasificados en el Registro Unico de Proponentes de la Camara de Comercio £on
RUP renovado con corte a 31 de diciembre de 2019 o 2020; deberd aportarse en original y
con fecha de expedicion no mayor a 30 dias anteriores ala fecha de enfrega de la propéjesic.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

- PRESENTA Y CUMPLE
UT DOTACIONES IBAL IBAGUE - FOLIOS 24 ol 146
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18. POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

£l oferente deberd aportar garantia de seriedad de la oferta, que debe cubrir la sancidn
derivada del incumplimiento de la ofertqa, en los siguientes eventos:

1. La no ampliacién de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el plazo
para ta Adjudicacion o para suscribir el confrato es prorrogado, siempre qgue tal proroga
seq inferior a tres (3} meses.

2. Bl retiro de la oferta después de vencido el plazo fijodo para la presentacion de las
ofertas.

3. La no suscripcion del contrate o legalizacidn del mismo sin justa causa por parte del
adjudicataric.

4. Lo falto de otorgamiento por parte del proponente seleccionado de la garantia de
cumplimiento del contrato. La garantic de seriedad de la oferta debe esiar vigente desde
ia presentacion de 1o oferta v hasta la oprobacion de la garantia de cumplimiento del
conirato vy su valor minimo eguivaiente al diez por cientfo (10%) del valor de la oferta.
Deberd aportarse el amparo original v el originat del pago de la prima.

Se verificard su cumplimiento en la revisidén de la oferfa. PASA — NO PASA

PRESENTA Y CUMPLE

UT DOTACIONES IBAL IBAGUE FOLIOS 192 AL 202

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revision juridica de las ofertas
recibidas, que el proponente UT DOTACIONES IBAL IBAGUE, cumple con las exigencias de cardcter
juridico de los iérminos de referencia.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABHITACION ASPECTO JURIDICO

DOCUMENTOS DE

PROP. PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO

II. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

1. PROPUESTA ECONOMICA:

CONDICIONES GENERALES DE OBLIGATORIO CUMFPLIMIENTO PARA LOS BIENES QUE SE

Pagina 9 de 49
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VAN A OFERTAR Y QUE CONFORMAN LA PROPUESTA TE'CN!:CA DEL PROPONENTE

Fi oferente deberd certificar por escrito gue en el evento que las prendas de vestir o Calzado
presenten fallas debido a la calidad de los insumoes, tales como: cueres, suelas, forros, acegsorios,
plantilas, telas, botones, cremaileras, hilos, eldsticos y broches, o fallas en la calidad de los
productos tales como: defectos en las costuras, problemas de fusionado vy {allas de adhgsion en
el calzado, deberd efectuar el cambic de la prenda o el calzado dentrode los cinco () dias
hdbiles siguientes al aviso por escrite del supervisor del comrcﬁo {anexar certificacién suscrta por
el representante legal)

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 203

El oferente deberd certificar por escrito que cuenta con todo el tallje requerido por el [BAL S.A.
ESP OFICIAL en todas los EPP que requieren lallgje, prendas, calzado y demds de hambres y
mujeres, para el cumplimiento del objeto con’rrac%uci {anexar certificacion suscrita ipor e
representante legal)

PRESENTA Y CUMPL?E
FOLIO 204

fl oferente deberd ofertar capacitacion en et manejo dé los EPP oferfados, dicha capacitacion
deberd ser de minimo 4 hrs. {presentar certificacion escrita)

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 205

Presentar garantia por escrito de fodos los suministros ofertados (anexar ceriificacién) idonde
manifiesten que en caso de dafio o defectos de fébrica o de mala calidad de algupode los
elementos el mismo serd repuesfo y/o cambiado por uno 1o’rczlmem‘e nuevo, en un piazo g mayor
G 48 horas

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 206

El oferente deberd certificar por escrito que el fiempo pafa el despacho de los pedidos reglizados
por el supervisor, serd minimo tres (03} dias hdabiles (Confondo el dia de despacho}, poid gue ef
suministro se esié enfregando.

PRESENTA Y CUMPf,‘E
FOLIO 207

Especificaciones Técnicas: Las que se indican coréo especificaciones, requermiigntos y
caracteristicas de NTC y/o ANSI gue deben reunir los EPP ofertadas por el proponente

PRESENTAR CERTIFICACION ESCRITA DE QUE LOS ELEMENTICS CUMPLEN CON_TODA LA
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NORMATIVIDAD SOLICITADA)

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 208

Fichas Técnicas emitidas por el fabricante o importador. El proponente deberd aportar ficha
técnica de cada uno de los elementos ofertades emitida directamente por su fabricante donde
se exhiban las caracteristicas del elemente oferfado. S la ficha {écnica contiene una
especificacion diferente a la exigido por la enfidad. generard el rechazo de la oferta, por ef
ofrecimiento de bienes en condiciones diferentes o las exigidas. Todos los productos delerdn
cumplir las normas de etiqueiade minimas emitidas por la Superintendencia de ihdustria vy
Comercio.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS DEL 380 AL 521

Marca. B proponente deberd en el formato de propuesta econdmica enunciar las marcas gue
ofrecera de cada producto

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS DEL 534 AL 555

NO SE ESPECIFICA LA MARCA DE LOS SUMINISTROS OFERTADOS EN EL FORMATO DE LA
PROPUESTA ECONOMICA, SIN EMBARGO EL OFERENTE APORTA LAS FICHAS TECNICAS DONDE SE
ESPECIFICA CLARAMENTE LA MARCA DEL PRODUCTO OFERTADO.

Bl no cumplimiento de las exigencias y de ta forma como se exigen para su presentacion cataicga
al proponente comoe ne admisible para ser evaluado. PASA - NO PASA

CUMPLE

UT DOTACIONES IBAL IBAGUE FOLIO

2. PROPUESTA ECONOMICA

El proponente deberd aportar propuesta econdmica por la persong natural o por el representante
legci si es persona juridica ¢ por representante de la figura asociativa, conforme al anexc (s)
establecido en los iérminos de referencia para tal fin

Nota 1: La propuesta presentada por el oferente debe cumplir con g totalidad det anexo técnico,
cudlquier modificacidén de los items, condicionamientos, o incumplimiento del anexo, o dejar de
cotizar un ffem de las caracteristicas técnicas exigidas por la empresa genera et rechazo de la oferta.
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Nota 2: Los precios unitarios de lo-oferta econdmica no podran superar el promedio del precio de
cada item establecido en el estudio de mercado, que se publica junta con los terminos de
referencia. En caso de gue un itern supere dicho promedio, se genera el rechazo de la gierta.

Nota 3: Bl proponente deberd diligenciar y adjuntar en medio fisico y/o en medic magnstico, Disco
Compacto (CD) (si la oferta es presentada fisicamente), franscritos en MICROSOFE EXCEL, la
informacién contenida en el ANEXO. Se aclara que los archives magnéticos del anexo degberdn ser
en todos los casos iguales a las versiones impresas de dichos anexos.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS DEL 534 AL 555

: NORMA QUE DEBE DE
N | CANT:ELEMENTO um ESPECIFICACIONES CUMPLIR
CASCO BLANCC CLASEETIPO
Il SUSPENSION DE 6 PUNTOS Y
3ARBUQUEJO CON LOGO DEL
IBAL INCORPCORADO Vdlor
agregado: + ADHESIVO CON
EL NOMBRE'DEL TRABAJADOR
Y TiPO DE RH. BARBUQUEJO
cuatro soportes ol casco, con
adaptadores incluidos,
brindando exira proteccién al
trabajodor vy soporte  del
casco., gjustable a la posicidn
de la barbila y la parte
posterior del casco con
CASCO  BLANCO : %:’Jc_ndo eldstica y/o cinta
VL 79 |claseempon | UNP o jngida
: Casco Tipo i, disefado para
proteccion de la cabeza ante
riesgo de impacto vertical y
lateral. Fabricado en material
termopldstico  ABS de alta
resistencia @ con espuma
interior de poliestieno vy
barbuguejc.  de sujecion,
brinda adecuada proteccion
en labores de Alturas espacios
confinados:  y/o trobaios
glécticos, |

Certificacian ANSI
789.1-2014,! Tipo 1l -
Clase E.

Debe allggar ficha
técnica del groducto.

CARACTERISTICAS TECNICAS
Dielécirico ‘Clase £ {20.000V)
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ANSHZ89.1-2014. « Carcosa en
ABS altamentfe resistente o
goipes, rayaduras, y radiacion
UV. » Suspension tipo Ratchet
de 6 punftos con banda
antisudor lavable Barbuguejo
de 4 puntos de sujecién vy
soporte de barbilla de caucho
sintético  siliconizado  Banda
reflectiva en la zona posteror
del casco = Slot aterales
tamanfio universal para
complementar « Visera corta
para facilitar campo de visidén
en irabgjos en aitura y/o
espacios coniinados. « Peso
fiviano {477 gr}.

SUSPENSION DE & PUNTCS Y
BARBUQUEJO CON LOGO DEL
IBAL INCORPORADC
Valor agregado: + ADHESIVC
CON  EL  NOMBRE DEL
TRABAJADOR Y TIPOC DE RH
BARBUQUEIC cuatro soportes
al casco, con adoptadores
incluidos, brindando  extra
proteccidon al frabajador vy
soporte del casco., gjustable a
CLASE E TIPO I ia posicidon c':le ia barbilla v ia
CON parte posierior del casco con
2 139 UND banda eldstica, cinta rigida

Certificacion ANS}
£89.1-2014, Tipo I -
Clase E.

CASCO AMARILLO

PROTECCION Casco Tipo Il, disefiado para
AUDITIVA roteccign dé Ia cabeza F<::;m‘e Debe allegar ficha
INCORPORADA P técnica del producto,

resgo de impacio vertical y
iateral. Fabricado en material
termopidastico ABS de alia
resistencia con espuma
interior  de  poliestieno vy
barbuguejo de  sujecidn,
brinda adecuada proteccidn
en labores de Alturas espacios
confinados y/O trabgjos
eléctricos.

CARACTERISTICAS  TECNICAS

Pagina 13 de 49



£

ACTA DE EVALUACION DE CODIGO: GJ-R-03

IBAL SiG PROPUESTAS FECHA VIGENCIA: 2016-10-12
. : VERSION: 02

| SISTEMA INTEGRADO DE GESTION [Pagina 14 de 49

Dieléctrico Clase E {20.000V)
ANSI289.1-2014. » Carcasd en
ABS altamente resistente a
golpes, rayaduras, y radiacion
UV. « Suspension tipo Ratchet
de 6 puntos con banda
antisudor lavable Barbugquejo
de 4 puntos de sujecion y
soporie de barbilia de caucho
sintético  sificonizado Banda
reflectiva en la zona posterior
del casco. » Slot laterales
tamafio  universal para
complemeritar « Visera corta
para faciliidr campo de vision
en trabojos en altura vy/o
aspacios cenfinados. + Peso
liviano (477 gr). PROTECCION
AUDITIVA: Copas:  ABS vy
policarbenato de altg
resistencio - al  impacto v
chogues contra  materioles
fios. su disefio de copa vy
diodema son acolchonadas
logrando un perfecto selle sin
mayor presién, B nivel de
reduccion de ruido es 23 d8.
Peso 226 gramos. fabricados
sin partes metdlicas por esta
razdn lo hace un elemento
dielecirico. ANS} §3.19

Fabricade ‘en diil fresco vy
respirable, cierre con velcro o
botones o color de diseho

{Azul  oscuro}  colorante.

Disefio ‘enterizo parg

GORRO PO i proteccién:  integral de
3 308 MONJA - LOGO UND cabezq, cuieﬁo vy parte de los|Debe aliggar  ficha
DEL IBAL hombros, técnica del producto

INCORPORADO El gorro de proteccion solar

fipo monja es un elemento

complementario ¥ de

seguridad para el personal
que se encuentra expuesto al

actor de riesgo radiacién no
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ionizante — rayos uliravioieta
del sol.

cofias gorros desechables,
fabricados en tela no tejida de
polipropileno o cualquier otro
material siempre que sus fibras
no sean texfiles. Cada cofia
estd rodeada en todo su
confornc  por  una goma
elastica para gue quede

Debe allegar ficha

4700 LA COFA UND giustada dlrededor de laj .
, técnica del producto
cabeza. Es decir, cubre o
cabera desde la frente hasta
la parte de atrds, debajo de la
fnec del pelo didmetro gue
puede serde 20", 21", 24" o de
28". Son muy ligeras, su peso
puede oscilar entre los 12 0 25
gramos. Color blanco.
PCF?CSFHEEE%\N DE Gor{a en dril, tejido
364 CON LOGO DEL UND poliester/algodon, color azul, Debe dallegar fichao
con logo del BALY .
IBAL incorporade, todo en rejilia fecnica del producto.
INCORPORADC -
COLOR ATUL mesh muy ventilada.
Los tapones auditivos
reutilizables con cordén en
ocliesier (empaque en caja
olastica individual con clip),
brindan  una proteccidn | Cumplimientc con g
TAPONES efectiva a los frabagjadores i norma * Cumple
154 AUDITIVOS TIPO PAR que se estdn expuestos ainorma  ANSE 53.19-
INSERCCION CON niveles de ruido con riesgo de | 1974,

ESTUCHE

causar pérdida  audiiva.
Este tapdn reutilizable estd
hecho de elastdmero

termopldastico, se adapfa con
facilidad al canal auditive de
manera  confortable v su

Debe dllegar ficha
técnica del producio
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forma  coénica  con  tres
falanges  de didmetros
concéntricos  variobles vy
vastago facilitan su insercion.
Debe 3er ipre moldeados,
constar de ires falanges
circulares yi vastagos que se
adaptan cémedamente a la
forma del canal quditivo sin
plegarse

lentes, anti rayadura de
policarbondto Con un
recubrimienio antiempanante
el cual provee resistencia a la
rayadura y 'al empafamiento
por mds ‘fiempo que los
tradicionales  recubrimientos
antiespumdntes; maximizando
el desempefio en ambientes
himedos : © de alta
condensacion,

El kit incluye una cinta eldstica | Los lentes; espejados
de uso opcional y una espuma | de seguridad deben
removible para mayor gjuste. | cumplir ¢on el
lentes disefiados para serlesténdar | de  dlto
usados contra particulas de [impacio  jde  ANSI
alto impacto a bajo energia, ¢ |287.1-2010 § y/o  CSA
temperaturas extremas entre - | 794.3.
5° g 55°C y cuenta con
proteccidéncontraiaradiacion |Debe  dlie
ultravioleta:(UV) del ambienie | tecnica de
al 99.9%.

Los usuarios podrdn disfrutar
de un campo de vision mas
claro v confiable debido al
recubrimiento.

GAFAS DE
7 200 iSEGURIDAD UND
{excenio de iva)

ar ficha
roducto

550

Caracteristicas: Inyeccion

dual }
. Banda EiGstica
« Espuma removible de uso
opcional
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= Patillas acolchadas para
mayor comodidad
+« Puente nasal suave para
mayor comodidad

34

CARETA DE

AISLAMIENTO
FACIAL [excento
de iva)

UND

careta de dislamiento liviana y
de facil impieza que permite
el uso de gafas industriales y/o
de visidn.
Diseficdo vy fabricada parc
enfreniar el virus covid-19
Peso Total, 48 Grs aprox.
Peso visor: grm  aprox.
Resistente a © Agua v jabdn
Material soporte: Polietiieno
alto impacio
Material Visor PET
Incluye : 1 soporte y 2 visores
Dimensiones soporfe 16 x 18
cm

Dimensiones de visor: 33 x 26
cm Cal, 7

Decreto 1072 de 2015
art, 2.2.4.6.24 Medidas
de  Prevencidn vy
control,

Debe allegar ficha
técnica del productic

90000

PROTECCION
RESPIRATORIA
TAPABOCAS
DESECHABLES DE
TRES PUEGUES
EMPAQUE
INDIVIDUAL
[excento de iva)

UND

Tapabocas Desechables
Termosellado de 3 Capas con
bandas eldsticas para gjuste
en orejas, clip meidlico que
permite gjustarse en la nariz,
material 100% polietieno, de
fres pliegues, con empague
individual cada elemento.

3 caopas parg mejor
proteccion.

Su uso evita que los
microorganismos  expuisados
ai hablar, ioser o respirar
teguen al producto en
manipulacion o al paciente.

Protege af usuario dei
polvo y  las  particulas
suspendidas  en el aire.

Protegen nariz v boca
de un posible contacto con
Houidos potenciaimente
peligrosos tales como sangre,
fluidos corporales y sustancias

Debe dallegar ficha
técnica del producto
y registro invima
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quimicas.
Producto desechable
de un | solo Uso0.

Se gjusta comodamente
al contono de la  narz
mediante un hilo moldeable
de aluminioicubierto con PVC
ubicado ol interior del
producto.

Profege la nariz vy la
boca. :

No produce reacciones
alergicas.

100% libre de lotex y fibra
de vidrio.
Material: Mascarilla facial no
tejida compuesta por dos
capas de polipropitenc
SPUNBOND - (interna de 25
gramos vy | externa de 14
gramos} una capa
intermedia de 20 gramos de
polipropileno MELT BLOWN,
Los tapabocas deben cumplir
con los criterios especificos
emifidos bdje los lineamientos
de lka norma itécnica END
150:2020  « “Mascarillas
(fapabocas) para use en
ambientes diferentes al secior
salud", como: eficacia de
filtracién bacteriana,
respirabiliddd, resistencia  a
saipicaduras, Medidas: Largo:
180 mm. Ancho: 100 mm.
Longitud de Varllia (De ajuste
nasal}: ¢ 105 mm.
color: azul y/o Blanco

Nota: Se «acepta una
tolerancia de un margen de +
-5 mmde largo y ancho de las
medidas solicitadas por la
entidad.
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Fabricado en fibras de
oolipropileno, Bandas en
matericl  elastomérico,  Las
bandas estirarles, aseguran un
gjuste apropiado en g
cabeza de la gran mayoria de
usuarios. Ademnds, el color
amariifo facilita verificar el uso
del respirader. Menor caida

PROTECCION de presién y cuenta con una Aprobado ara

RESPIRATORIA véivula de exhalacién Cool | PP P
. . material  particuiado
PARA  MATERIAL Flow {valvula de aire fresco) Norma 42 CFR 84

10 [ 15000 | PARTICULADO UND que ofrece mayor comodidad

. NIOSH (N95)

APROBACION y frescura al usuario. Su forma .
.1Debe dllegar ficha
NICGSH N%5 convexd, estruciura anti técnica det producto

{excento de iva) deformante, el disefio de sus P

bandas elasticas v el clip de
aluminio en "M" para el gjuste
a la narz, aseguran  un
excelente sello adaptdndose
g un amplio rango de
tamafios de cara. Disefio de
doble bonda con doble
sujecion que ayuda a proveer
un gjuste mds seguro.

Disefiado para compatibilizar
con ofros equipos de
proteccién 3M, pieza facial

liviana, fabricade en

elastémero liviano para mayor

RESPIRADOR comodidad, disefo de

MEDIA CARA bayoneta, meiorg o]
1 140 PARA_ VAPORES UND distribucién del peso v ayuda | Debe allegar  ficha
ORGANICOS Y g mejorar el balance. |técnica del producio

GASES 46006 vy 6003 Respirador de superficie

3M sellodo suave, con Arnes de

caberza, banda de nuca con
cierre rapido, pieza facial
liviang, fabricado en
elastémero liviane para mayor
comodidad duranie  largos
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periodos de uso, disefiado en
baycneta.

Pieza facial cara completa
con visor, de doble cartucho,
con posibilidad de ser ulilizada
con filiros  y  cartuchos
reemplazables para
proteccién contra  ciertos
gases, vapores y maferidl
particulado como  polvo,
neblina y humos. Composicion
Pieza facial en elastomerico
Visor en policarbonato
Repuestos: Copa Nasal, Lente
visor, Valvula de exhaiacion,
Arnes, Ensamble del
adaptador central Vdlvula de
inhalacidon, Marco del Lente,
Acetatos protectores,
Ensambie lentes formulados
Caracteristicas  Técnicas: E
material  elastomerica  es
suave a la piel. se puedes
utilizar con los cartuchos Linea
4000 vy fittros Unea 2000.
Liviana vy balonceada, gracias
al amés de cuairo puntos de
apoyo, mayor comodidad
durante mayer tiempo de uso.
Adaptador  Unico  centrcl
Direccionce la  exhalacidn
hacia abgjo en el mismo
senfido de la  respiracion,
ayudande o reducir  la
acumulacion de polve en gl
Grea de la vaivula. Valvula de
exhaiacion  Cool  FlowTM,
ayuda o una respiracién mds

w

Aprobacions
FULL FACE CARA NICOSH/MSHAL
12 60 | COMPLETA UND
{excento de iva) Allegar fichg técnica

del producta.
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cémoda, fresca vy seca.
Disponible en ires tamafos,
pequefa, mediana v grande
para un mejor gjuste. Los
filtros de Linea 2000, ofrecen
una combinacién liviana y
coéHmoda, para profeccion
contra material particulado vy
colores molestos de vapores
orgdnicos y gases dcidos.
Fillros de gjuste tipo bayoneic
parg una facit y  rapida
colocacién., Mayor visibilidad
y comodidad, por el disefic de
amplio del lente, Versati,
puede ser ulilizade como
presidn  posifiva cuando  se
ensambla a lineas de aire fipo
estetoscopio Combinaciones
de Filires de la Linea 2000 vy
Cartuchos de la Lineg 6000 -

6003 El color negro para
combinaciones con  filtros
linea 2000

Parc Ciertos vapores

orgdnicos, cloro, cloruro de

Aprobade por  la

PAR DE hidroaeno. dicxido de azutre National  Institute  for
CARTUCHO PARA dliéxic?o d(Ia cl:lo:ro sulfuro dé Qcupational  Safery
13 120 | ENSAMBLAR FAR hidréaeno {so’Io ara and Health (NIOSH) de
RESPIRADOR - 3M esmgar} Omoﬂ;‘;co Estados Unidos.
(6006 Multi -G/V) AP, . "1Debe dllegar ficha
metilaming, formaldehido o, .~
s técnica del productc
fluoruro de hidrégeno
PAR DE Aprobado por i
Ciertos  vapores orgdanicos. | Nationai  Instifute  for
CARTUCHGS PARA L -
ENSAMBLAR cloro, clorure de hidrégenco, | Ocupational  Safery
14 150 RESPIRADOR- PAR diéxido de azufre o sutfuro de | and Health [NIOSH) de
hidrégeno {solo para escapar} | Esiados Unidos.
GASES Y VAPORES - Deb " fich
3M 6003 (VO/GA) o fiucruro de hidrogeno ebe allegar  ficha
técnica del producto
FILTROS REF. 2093 Aprobacién NIOSH pard NIOSH
15 100 (F10C} DE 3M Filiro PAR ambienies que confengan Debe allegar ficha

electrcastatico
para particulas.

particulas con ¢ sin aceites,
Filtro electrostdtico avanzado.

fécnica del producto
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Palma acolchada de und sola
capa Clarino®Nudillo
acolchadoe Impresién de
sificong en las puntas de los

16 143 GUANTES PARA PAR dedos parg agarre de las|Debe aflegor  ficha
MOTQCICLETA palancas. ciere con velcro en | técnica deligroducto
o] mufieca.
Talla: L
Tolian XL
Talla: XXL

Guantes en cuero vacuno
para la proteccion de dedos y
manos, adecuados para &l
manegjo de elemenios que
puedan ocasionar friccién o
desgaste de la piel, manejo
de elementos calientes en
formg intermitenie vy en
rabgjos con resgo alio de
punzadura y abrasion vy riesgo
medio de corte.
Fabricadoes en cuero camazd
cafibre 2.4 mm segdn normas

GUANTE - DE NIC E79 ¥ c(:josidos con hilos NOIMGS NTC £79
CARNALA ON 100% oqlgodén  segin o .
1711074 perugrzo eN|PAR indicado en la norma NTC %ii?mcgf%?; dgfgg
VAQUETA 1981. Cumplen con o
estipulado enla tabla 1 de las
normas lcontec 2190 sobre
dimensiones vy los refuerzos
cumplen con lo descrito en la
fabla 2,
- Costuras uniformes sin hilos
flojos.
- No presentan pliegues o
fruncidos en el materal que
puedan incomodar al usuario.
Color:  Gris  y  amarilio.
- Reiuerzo; Externc en vaqueta
en palma y dedes.
UANTES G i ante de roteccién
NTRIO. |y, | confordionado. an niio,| CUMPLE (GON LA
18 | 200 |DESECHABLES siendo un guante desechable -
100 UNID Debe aliedar ficha
PARA parg  uso  general,  100%, técnica del producto
LABORATORIO - ofreciendo proteccion frente
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ARCHIVO coior
azul POR CAJA DE
100

a agentes guimicos livianos,
solventes especificos de bajo
riesgo vy fluidos corporales.
Ofrece buena destreza vy
excelente ggarre en seco. Su
pufic conreborde y enrcliade,
provee un mejor agjuste y
mayor proteccidén frente «
posibles derrames y gotas. Este
guanife desechable eslibre de
polvo. Acabado texturado en
superficie externa con
recubrimiento de poiimero
para kabores de iaboratorio,

Nitriio + Neoprenoc
(Policloropreno) Verde
Clorado, libre de polve, Sin
siicona, Dedos  texturizados

GUANTES DE AQL 0,65 de 7.8 a 8 mi|cumple con la norma
19 120000 NITRILO PAR resistc_ente a sustancias | CE EN _374
DESECHABLES DE 8 quimicas mas fine, que ofrece | Debe  allegar  ficha
Milésimas una  mayor  destreza yitécnica del producto
sensibilidad tactt Disefio de
fres Copas para ung
proteccion superior frente o
sustancias guimicas agresivas
GUANTES ) DE NITRILO: Que cumpla con la
CARACTERISTICAS
] norma CEEN 374 Y EN
GUANTES DE . Tallas:2,10, 11 388 “Guantes para
NITRILO CORTO . Grosor: 15 mil ' - "
20 | 3000 | CON LA | PAR . largo: 33 em|P© dec?‘m | conta
SIGUIENTES TALLAS: . Guante sin  soporte fggggggnﬁg’;‘fos Y
falla [LXLXXL) . Palma Ugosa | ~ oo dliegar  ficha
. Guanie clorinado |, . .
~ técnica del producte
= PUio con corte recto
Blaborados en  Idtex de
caucho natural, de acaobado
uniforme, libres de
o1 | oo | GUANTES DELATEX |, o 32;;?;3:;’;‘0”' pcrﬂi‘jgi Debe aliegar ficha
EXTRA LARGO incrustadas,  achesividad v técnica del producto
otras Imperfecciones que

puesdan afectar sU
funciondalidad. H producio no
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presenta poros Q

perforaciones. Ademds,

corresponde

anatémicamente al contorno

natural de la mano y protege

el brazo, antebrazo y hombro

del usuario.

100% Poligster. Palma y punta | CUMPLE  CON  LAS

GUANTES ANTI de ios dedos reforzados con | NORMAS EN388:2014
VIBRATORICS CON aimohadilias de goma | EN420:2003# A1:2009
2 | 110 PROTECCION PAR {espesor 0,8 cm). Refuerzo de | EN/ISO10819:2013
FRENTE A TPR. Galga 7. Soporte: 100% | Vibracionesy choques
VIBRACIONES DE poliéster. iImpregnacion: ldiex|de origenes
ALTA FRECUENCIA natural. Refuerzo del dorso:|mecdnicost para los
Termopldstico {TPR]. brazos y marios
Palma recublerta, Espuma de
nitrilo, Nylon, Spandex,
Mufieca de punto, calibre 15,
El recubrimiento de espuma
de nildlo (pendiente de
patente) es un 20% mdas
franspirable gue
formulaciones antferiores:
manos mas frescas y mas
secas, gue reducen el sudor
GUANTES  _ DE e segundo piel s6 adapia o
TRABAJO CON '
REVESTIMIENTO DE la paima de la mano 'y _
proporcicna mdas confort vy | NORMA EN 388
NURILO  IDEALES, oy o . .
231 110 CON AGARRE PAR sensibilidad téctil, mejorando {Debe dllegar  ficha
la destreza al alternar entre | técnica del producto

PARA UN MANEJO
SEGURC TALLAJE
10-12-14

tareqas Ajuste ergondmice con
un iefide optimizado en la
base del dedo mefigue, en
las puntas de los dedos y en
toda la palma que sigue &l
contorno natural de ta mano
Sin silicona. No se fraspasan
contaminantes de silicona a
las plezas metdiicas antes del
proceso de pintura Disponible
también en paguetes de
dlistribucién automatica. Esios
guantes industriales  ofrecen
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Fortix™  Abrasion Resistance
Technology para durabilidad
prolongada. Guantes  de
trabajo con revesiimienio de
nifrlo  ideales, con hasta 2
veces &l cgare pard un
manejo seguro, Meior
capacidad de tronspiracion
para mayor  comodidad.
LONGITUD: 200-270 mm/ 8-10
pulgadas

BUSO EN FRANELA Buse En franela Blanco Cuelio
BLANCO CUELLO Redondo Con Loge Del IBAL
24 { 269 IREDONDO CON|UND incorporado,  Disponibilidad
LOGC DEL IBAL de todas las tallas S-M-L-XL-
INCORPORADC KXL-XXKL

MATERIAL: resina de PVC sobre
una base de Nylon, flexible
100% impermeable,
aliamente resistenie a  las
rasgaduras, disefiada  para
confeccidn de impermeables
Cdlibre 25 COMPUESTO POR:
chagueta y panfaidn. Con

Debe altegar ficha
técnica del producio

lineas reflectivas

impermeable formada por|Debe cumplr con fas
COMPLETO  DOS ¢
PIEZAS y chagueta, con cieme porinormas NIC 4615

medio de cremallera ., con | TALLAS M — L ~ X- XXL-
capucha vy panfaldén con | XXXL Debe alegar
eldstico en cintura. SELLADO: {ficha técnica  del
unidn por medic de eleciro | producto

frecuencia, sisfema de
iradiacion de corriente gue
mantiene las carccteristiicas
del material v lo hacen 100%
impermeabie. Froteccion
contra la infemperis  en
mensajeria, jardineria y
reparto, labores vy trabajosa la
intemperr, motociclismo
peatones, enire otfros.

25 | 175 |CAPUCHA CON{UND
LOGC DEL iBAL
INCORPORADO-
COLOR AZUL
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Conjunto  fabricado  bdajo
norma NTC 4615 Fontanero en
tela de poliéster recubierta en
PVC flexible y conforiable,
calibre 25 resing en PVC, €l
overol debe de confar con
refuerzo en entre piema el
cual  proporciona mayor
resistencia ol rasgado y rotura.
Creando un ambiente seco
previniende de initaciones
cutdneas. Tipo de clerre: (E)
Tiras del mismo material parg
el aqjuste en los hombros
reforzada  para  evilar sy

desprendimiento de la
TRAJE FONTANERO prenda, hebillas graduables
CON BOTA que ubicadas en las
ADHERIDA pecheras,; Tipe de bota [G): .
26 | 135 |+CHAQUETA TRES |UND Tiene adheridas a la prenda ?éecaiecgfj';fgp?; dJ‘;’;"'
PIEZAS MATERIAL las botas de frabdjo punta de
RESISTENTE A acero, sefladas a las
RASGADURAS botamangos.: Tipe de costural

(H] Técnica de sellado: electro
frecuenciq, mantiene la
hipermeabilidad, Con malla
tipo americano que  evita
excesiva sudoracion. Incluye
chaqueta. Bolas en  Pvc
puntera de acero sefiadas o
pantalén con sistema de alta
frecuencia, para evitar
filtraciones, Material resistente
arasgadurags. Las boias deben
cumplir con las normas NTC EN
15O 20344, 20345 Y con las
normas  ASTM F2412 y 2413
Disponibilidad de Tallas 36 al
44.

Calzado de seguridad para
laboratorico cemado de color
blance / oantideslizanie /| Debe gllegar ficha
antiestalico, Material: de | tecnica del producto
cuero compuesio de  PU,
comodo - parie  superior

CALZADO  PARA
27 7 {LABORATORIO PAR
COLOR BLANCO
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iavable de la microfibrg,
Guarnicion  antibacteriana y
venilada

bata blanca manga larga,
con logo del ibal incorporado
bordado evita el contacto
corporal del ironco, miembros

superioras e inferiores
BATA BLANCA proifgiendoios  de  peligros
MANGA  LARGA relacionados con labores que
ANTI FLUIDO PARA implican exposicion 9 hebe alegar ficha
28 21 {LABORATORIO UND sustancios  de  laboratorio téenica del producto
CON LOGO DEL elaborada en material
IBAL antifluida, su largo es o la
INCORPORADO altura de la rodilia y de
botones con bolsilo de pecho
y dos bolsilics bajos con paso
al  bosilo  del  pantaldn,
disponibilidad de talias 5-M-L-
XL
DISENO Blusa cuello en v
manga corta, con cremallera,
el cuello debe ser doble en
tejido rb, indeformable gue
soporie lavado constante, las
mangas v la falda de la Blusa
deben terminar en un
TRAJE ANTIFLUIDO dobladillo de la misma tela de
AZUL REY PARA la blusa. Debe de confar con
LABORATORIO -~ dos bolsiios o los lados.
DOS PRENDAS, Pantaidn fipo  sudadera
BORDADO EL resorfade con dos  bolsilios, .
29 18 |LOGO DEL IBAL]UND refuerzo en la parte posterior %ii?ccg';?%?; dj';gg
MASCULING Y del tiro COSTURAS: Las costuras
FEMENING, exentas de torcidos, pliegues,

Disponibilidad  de
todas las tallas S-
M-L-XL

frunces vy fensionadas de
forma que eviten que la
prenda se agriele, se abra o se

encoja  durante  SU USO
MATERIAL:  Tela  Universal:
Anfifiuido impermeable

resistente a tensidn y rasgado
tafayetlie. Que no destifa o
decolora, No encoge
COMPOSICION HILO3 E
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HILAZAS Poligéster
pofiéster algoddn

100% o

30

BATA BLANCA
MANGA  LARGA
PARA  ARCHIVO,
ANTIFLUIDO  CON
34 |LOGO DEL IBAL
INCORPORADG

(BORDADO) -
Disponibilidad de
jallas en S-M-L-XXL

UND

Bata Blanca manga larga,
con puno  gjustado para
manejo de archivos vy lego del
iBAL Incorpeorado, Evita el
coniacto corporal del tronco,
miembros superiores e
inferiores, su largo es ala altura
de la rodilla, con bolsillos.

Debe allegor

técnica de

ficha
groducto

31

MORRAL PARA
5 | MENSAJERIA TIPO
CORPORATIVO

UND

Morral en poliéster idedl para
portar documentos de
manera segura y comoda,
Espaldar ergondmico,
Muitiusos exiraible
DIMENSIONES 32 x 45,5x 19 cm
MATERIAL: POLIESTER EXTERIOR
: 100% FORRO 100% POLESTER

Debe allggar

técnica de

ficha
producto

32

MALETIN BASE
18 | DURA PORTA
HERRAMIENTA

UND

Maleta para herramienta de
16" {40.6 cm) fuerte base de
plastico reforzada, corea de
hombro agjustable  largolé
pulgadas  (40.6) allo 12
pulgadas [30.4 cm} ancho ?
pulgodas {22.8 ¢m) MEDIDAS
{Sin empague: largo 45,47 cms
/fancho 22.86 / alto 27,43 cms,
con empaque: largo 4521
cms /[ ancho 32,77 / alto 65.02
cms. Peso Aprox sin empaque
1.1 Kg con empaque 5.2 Kg.

Debe alledar

técnica de

ficha
producto

33

MOCHILA  PORTA

133 HERRAMIENTA

Mochila parg faciliiaor e
fransporte % el
almacenamignto de
herramientas. Deja las manos
libres. 600x600 tela denier para
garantizar  su durabilidad
Divisor  desmontable con
bolsilos para las herramientas
de uso frecuente espaldas
acolchadas, mds ergonomia
e transporte  conveniente
Compartimento

Debe alls
técnica de

gar  ficha
| producto

Pagina 28 de 49




ACTA DE EVALUACION DE
PROPUESTAS

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

CODIGO: GJ-R-034

FECHA VIGENCIA: 2016-10-12

VERSION: 02

Pagina 29 de 49

independiente para portdtiles
/ heramienta eléctrica,
mantiene las  herramientas
eléctrncas y poridtiles seguros.
Compartimiento detaniero
pequenio de almacenamiento
personct

Capacidad de carga de 15kg

Confeccionada en tela de
poliégster recubierta en PV,
con malla tipo americano,
que evita g excesiva
sudoracion. Capucha
desprendible por medo de

CAPA GABAN broches vy practicos bolsillos
a4 | 135 IMPERMEABLE latercles, recublerto | Debe allegar  ficha

LARGA Tallas §- M- intermamente  en  pofiéster|técnica del producto
L-XE-XXL-XXXL proporcionando un ambiente

seco, previniendo posibles

irtaciones cutdnedas. Costuras

con sistema  de electro

seflado, que impiden

filtraciones, crisializacicnes vy

ralladuras en fas uniones

BOTA DE CAUCHO:

CafRa: ALTA Compuesio de

PVC con nitrile  plastificado,

aita flexibiidad , su formula |1ISO 20345 Resistencia

INCorpora agentes ; al impacto del

antimicdticos . Con nitriio color | calzade de seguridad.

negro con alfa resistencia y|ISOC 20345 Resistencia
BOTA DE CAUCHO flexibilidad 100% | a la compresion del
COLOR NEGRA - impermeable, reforzada, con|calzade de seguridad.
MASCULINA Y relieve en ef empeine vy |ASTM F 2413-18

35 | 335 |FEMENINA contrafuerte. Proteccidn del|Resistencia al chogue

DISPONIBILIDAD tobillo contra impacte fateral. | eléctrico. EN 12548
DE  TODAS  LAS Tacén vy suela: PVC con nitrilo | Resistencia al impacto
TALLAS color negro. Suela en relieve |de las punteras de

con efecto anlideslizante. | segurdad,

Puntera: metdiicag, resistente ol
impacto (200 joules) v a la
compresion (15kn).
Confrafuerte: PVC con nitrilo,
reforzado para proteccion del
taidn vy facilidad ol descaice

Debe dlegar ficha
técnica del producio
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de I bota.
Forro interior: Media nyion
falgoddn sin pliegues.
Plantiias;  Auxiliar:  Metdiica
[rigida {acero revenido en frio)
resistente o] la fatiga,

prehormada, plana ¥
acabado dieléctrice.
Construccion: Inyeccion
directa de PVC,

Peso prom. / 2196 grs Alfura
interior de la cafia/ 326 mms.
Altura exterior de la cafa/ 350
mms. Boca: 200 Imims
Disponibilidad de Tallas 36-37-
38-39-40-41-42-43-44

CALZADO OPERATIVO CON
PUNTERA EN  COMPOSITE.
DENTRO DE LOS CRITERIOS DE
SELECCION PARA EL
CALZADO, SE TENDRA EN
CUENTA EL CONCEPTO DE
CONFORT COMO SUAVIDAD,
COMODIDAD Y  DISENO

CALIADO ACTUAL SUELA, ENTRESUELA Y| caizado operativo
OPERATIVO CON SOBRE PLANT%LLA SUELA: Patfin punta de! seguridad
PUNTERA EN {cara al piso} en caucho composite CORTE:
36 84 COMPOSITE PAR rt_a-ssstenfe a los hidrocarburos | ~ero plehd flor no
MASCULING Y Tpoe A vy B, excelente pintade  {copetiana)
FEMENINO resistencia al desgaste por| prOPIEDADES:
DISPONIBILIDAD abrasién Y flexion. | c Al aRE_ 118 mm 2.0
DETALLAS SUELA: Patin {cara al piso) en | i eiLro st dedo A et

COUChO fesisiente a IOS FPROPIEDADES ESPECIF‘]CAEIDNE METODG
. . g i
hidrocarburos Tipe A v Bl | Jeneln || WIC20

excelente resistencia al]  |mseo !
\DNSITURINAL | 20%gf wrcan

desgaste  por  abrasibn Y [usmo
ﬁe)@én TRASVERSAt = 20%f HIC313

ABRASION sin 25500

ENTRESUELA: Fabricada en Eva SECO (a0 WL 150 20384
ihyeCTOdQ de altas ABRASION | WM 13800

. HUMEDD (£aE RICISO 2014
propiedades que asegure un|_| adocs b

Pagina 3¢ de 49




ACTA DE EVALUACION DE
PROPUESTAS

CODIGO: GJ-R-034

FECHA VIGENCIA: 2016-10-12

VERSION: 02

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

Pagina 31 de 49

bajo peso, una adecuada
absorcion de impactos,
confort vy disminucidon de la
fatiga al usuario.

SOBREPLANTILLA: Eva de alic
resiiencia  para retardar ia
compresion definitiva de o
plantilla, forrade en  textit

transpirable, prehormada
anatdmicamente calibre 4,0-
5,0 mim.

HUELLA: Con grabado
definido qgue garantice un
excelente agare sobre todo
tipo de superficie. v disefio
autolimpiante.
ANTIDESLIZANTE: Conforme
la norma NTC 18O 20345 : 200/
y método de ensayo norma
IS0 13287/12, indice SRC {pisos
cerdmicos + detergente vy
pisos metdlicos + aceite)

FLEXION: conforme a la norma
ISO 20344/20345 (Maox 4mm)
después de 30.000 ciclos.
ABRASION NBS: al  130%
conforme a la norma NTC 502
- ASTMD 1630
RESISTENCIA AL CHOQUE
ELECTRICC: Conforme ¢ la

MESH POLESTER FQWE.

[FoRag]

FROMEMES

ERECECTON

METE00

12 g femd +
"

ATL 130

ML

A3

NECISD 3324

Ml 1245

norma ASTMF2412-11 ;ua'jsco 005 | WCSDISS
ASTMEZ413-11 PEUNG  |vEmgais |WCiEs
RESISTENCIA A

HIDROCARBUROS: Conforme
a la norma EN I1ISO 20345-2007
DUREZA: SHORE A 62° +/- 3°
Conforme a la norma NTC 467
DENSIDAD: S/cc 1.15 +/- 0,003
Canforme a la norma NIC
456"
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NORMATIVIDAD TECNICA
PUNTERA EN  COMPOSITE,
fabricade segun norma ASTMF
2413-11  Resistencia a  la
compresion, NTC ISO-
203452007 Resistencia  ala
compresion y al impacto enla
puntera.

AISLANTE DIELECTRICO 18000
VOLTIOS:  Fabricado  segun
normas ASTMF 2413-11,

Resistencia al chogue
eléctrico, NTC ISO  2035:2007,
Resistencia dielectrica
RESISTENCIA A

HIDROCARBUROS: TIPO A Y B
Fabricado segin norma NIC
15O 20345; 2007 / ASTMF - 2413~
[

CONTRAFUERTE INTERNO
(FIBRA TERMO-PLASTICA,
CALBRE 1.2 +/- 0.1 MM)
SUELA ANTIDESLIZANTE:

Fabricado segin norma NIC |
SO 20345:2007 / ASTMF 2413-11
CARACERISITICA DEL
CALZADO (MATERIALES)

ASTM- NTC 1077
decreto 1072 de 2015
Costuras (Nylon bondeado # | art 2.2.4.6.24 medidas
20/ # 40) de  prevencién  y
Herrgje pldstico dielecirico, | control denfro de los
Suela bicolor, ambos clores en | criterios de seleccion
coucho  vulcanizado, noipara e dojzado, se

pintado tendrd en; cuenta el
EMPAQUE: individuai en bolsa | concepto | de
de Polietileno o coja plegaple | CONFORT | | COMO
segun se requiera. SUAVIDAD

COMODIDAD Y

DISENO ACTUAL
CHALECO AZUL Chaleco color azul, con cuelio | Cinta: a la fc: fura de la
CON LOGO DEL de 10 cm de alfo color verde |almila  idue es
37 310 |IBAL reflectivo. Filetes tono o tonolproporcional o la
ACTUALIZADO en poliéster, aigodén callore mitad de 1651 sisa, fanto
INCORPORADO 75, Costuras exteriores en hiloien frente Comao
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DISPONIBILIDAD
TODAS LAS TALLAS
S-M-L-XL-XXL-XXXL

cdliore 25, Bolsillos: Ueva 4
bolsilos ubicados de la
siguiente forma: Dos bolsillos
frontales superiores ubicados
cada  cuerpo  entre  linea
reflectiva y los cierres en la
mitad del chaleco en sentido
horizontal, de 13 cm. De alic x
é cm, de ancho con fuelie de
2 cm, va sobrecosido 1/16
tono a tono. Cada bolsilo
tiene una iapa ? cm de encho
X & cm de largo con broche
pléstico de golpe de 11 lineas,
del color del metide de ios
fuelles. Dos bolsillos ubicados
enfre {a parie frontal (Z2), de 15
cm, de aifo x 17 cm de nylon
fono a tono cocidos a 1/16 y
fuelles de 2 cm de ancho.
Logo det IBAL incorporado
bordado en la cinta fronial
derecha y enla parie posterior
debdio de la cinia,
B8roche de golpe: Leva un
breche pléstico de golpe en
cada bolsilo frontal superior

posterior lleva cinta
reflectiva  que va
pegada desde la

perilla hasta g sisa, en
lo porte fronial y de
sisa a sisa en la parte
posterior, esta cinia &s

de 1 pulgada de
ancho, la cinta debe
sar  de excelente

calidad, durabilidad,
visibilidad, resistente al
lavado

NOTA: esta
especificacion es
para una prenda talla
L

en e momentc de
frabajar  con  tallas
menores y mayores
fratar de no aiferar el
jamaho de los
boisillos, se debe de
disminuir 0
aumentarlos
proporcionalmenie
debe dllegar ficha

de 11 lineas para asegurar 1a | técnica del producto
tapa,
EqQuipos de proteccién
individual. Redilleras para
trabajos en posicion
RODILLERAS PARA antidesizante.  Banda  de NORMAS EN SO
38 1 200 TRABAJO EN aogarre eldstica para una 13688:2013 Y
POSICION DE sujecion  Gptima  sobre  Ia ENT4404:2004+A1:2010
RODILLA - _ Debe aliegar ficha del
rodilta. Laminas de bandas de
. producto
agarre eldsticas y reguiables.
160% poligster impregnade de
PVC. Forre 100% poliester.
Carcasa PVC.
Color: gris {natural). Mandil de . T
39 | 13 |PETO DECARNAZA |UND cornazi, | fobricado  en| Segar ficha tecnica

carnaza de res chedron.

del producto
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Brinda una excelente
proteccidon en las actlividades
de la soldadura,
protegiéndolo del torso vy
abdomen, de las quemaduras
generadas por las chispas que
salen proyectadas y el
contacto con las superficies
calientes. Por su disefo es
comodo permite una
excelente  maniobrabilidad.
MATERIALES: Camaza espesor
mayor de 1.3 mm. Hilo de
digoddn calibre 30/4. Cormreas
en reqata.

Polainas en carnaza para

soldar fabricado en carnazd - -

40 13 PAR DE POLAINAS PAR de res. Camaza  espesor agllegar fichgt técnica

DE CARNAZA . .| del productg
mavyor 1.3mm. Hilo de algoddn

calibre 30/4. Cierre en velcro

Cuero  sinfetico, Refuerzo
intfernc con 4 Plalinas de
aluminio de 46 cms en la parie
inferior de la pierna v 2 platinas
de aluminio de 14 cms en la
parte del zapato. Cuenta con
3 correas las cuales se dividen
41 13 | PAR CANILLERAS |PAR asi: -2 correds con velcro parg
amararse a la parte dorsal de
la pierna. -1 corraa con velcro
para amarrarse en 1o parte
baja del zapafo. las cuales
contienen un cocido en hilo
reforzado negro, Alto: 50 cms
Ancho: 19 cms

Chaleco con teia color azul,
con cuelio de 10 cm con cinta
combinada reflectiva 3M
verde fluorescente y  gris
UND refroeflectivo, contorno

allegar ficha técnica
del producig

CHALECO  AJUL
CON VERDE

4o | 5o |IREFLECTIVO)

LOGO DEL IBAL superior & inferior, la cinta
INCORPORADO depbe ser d]e ’ excelente
BRIGADISTA

calidad, durabilidad,
visibilidad, resistente aliavado,
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con cremaliera con logo del
Fondo de IBAL SA ESP OFICIAL.,
Dos bolsillos fipe parche en la
parie inferior delantera.
Reflectivos en espalda vy
frente. Bordado con o
paiabra "BRIGADISTA" en la
parte posterior de la prenda.
Tallas disponibles S-M-L-XL-XXL
Canguro porta  herramienta
aito 31 cm, ancho 32 con
profundidad hasta 20 cm
CARACTERISTICAS: 2 bolsitos
principales de gran
capacidad, 1 bolsilo frontal
acolchado porta celular,, 1

CANGURO PORTA bolsiic iateral, T bolsilo porta
43 ¢ 312 [HERRAMIENTA  —{UND botella, 1 bolsiio oculfe en
LOGO IBAL parte inferma o trasera de lo

muslera. Armés para cintura
regulable + amés regulable
para music con cosjuras y
cremallera reforzada, coreds
gjustables para que puedas
teneric o lg medida de la
pierng o cinturg.
Ltas especificaciones de los
chalecos son las sigulentes: -
Chaleco de tela flio color
naranja. - Cinta reflectiva de
5cm. de ancho, se #uming en
la oscurdad. - Ciemre con
44 | 312 (R:EHF‘E‘EL(E:%SO UND Velcro en el frente. - Medidas:
63cm. de ancho X 70cm. de
afto. Tallo Unica-Unisex. - E
reverso det Chaleco debe
dlevar el Ltogo del IBAL
Disponibilidad de todas ias
jallas.

atiegar ficha técnica
del producto

Pagina 35 de 49




ACTA DE EVALUACION DE cODIGO: GJ-R-ofa,

. iB AL S PROPUESTAS FECHA VIGENCIA] 2016-10-12
: VERSION: 02

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION |Pagina 36 de 49

la Careta para Soldar con
diseno  ergondmico, que
brinde proteccidn del rostro vy
vision del usuaric con el fin de
evitar diferentes riesgoes en los
que se encuenirg expuesios al
desarroliar actividades de
soldadura, tales como
quemaduras, radiacion
infrarroja vy proyeccidén  de
patticulas alia v bdja
velocidad. Elaborada en
policarbonato de aita
calidad, cumpliendo con
Normatividad Internacional vy
certfificacion aplicable para

MASCARA G pfoieccién’ ipdusfricl, allegar fichd iécnica
45 Z CARETA PARA |UND CARACTERISTICAS  TECNICAS del producid
SOLDAR « Fabricada en material
polipropileno de adita calidad,
resistente al impacto
« Resistencia o esquitlas
incandescenies.

« Resistencia a IR generado en
el arco de la soldadura.
» Soporte de vidrio abatible

. Visor levantable.
» Incluye vidrio claro y vidrio
oscure G-11.
« Tafilete con dqjustes tipo
raichet.

. Banda anti-sudor,
* Ajuste tino cremallera en la
parte superior

« Peso: 477.5 gramos

Casquete porta  visor en
polipropilenc de alta
densidad con sistema  de
suspension con ratchel que

CARETA DE s ) . . P
permite intercambiar visores | allegor fichg echica
46 2 EESAEEELDA%D PARA |UND en policarbonate de alfadel productg

resistencia con y sin ribete
visores en malia metdlica.
Cabezal fakricado en
polipropilenc de altg
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densidad Protege zena fronial
de la cabeza, Visor levantable
para  mayor comodidad,
sistema de raichet para un
gjusie seguro, alta resistencia,
reguiccion en la parre superior
por medic de PIN, Mayor
resistencia térmica  guimica,
peso Casquete: 280 GRAMOS,
Peso visor: 1360 Gramos.

47

CAPUCHA
GORRO
SOLDADURA

G
PARA

UND

Elaborada en doble capa de
8oz { + or - 0.5 oz) de 20%
Nomex ® v 80 % itenzing ®
« FElastico de alta memoria
que se fija comodamenie ala
cara sin deformarse duranie su
uso.

« Sesgo inferior en Nomex
100% en coniomo del borde
de o] capucha.
+ Este estilo consta de costuras
supericr planas lo cual permite
que el casco descanse
firmemente scbre la cabeza
con qjuste en contome a g
cabeza.

= Proteccidn o pecho vy
espalda de por lo mencs 17"
medida verticalmente desde
la costurc superior de o
cabeza

* Proteccidén adicional en
hombros de por lo menos 15"
medida horizontalmenie en su
parte inferior con  esguings
cuadradas

« Proteccién adicionat en
hombros % esguinas
cuadradas.

« Apertura adiciondl Ilateral de
It cara minimo que
proporcicna mayor campo de
vision ajuste superior la cabeza
de cualguier ifamano de
bombero.
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. Cotor Crudo
« Cerfificado NFPA 1971 de
2018

Fabricado en 100 % cuerc de
carnaza vacuno de textura
suave ¥ flexible,
rRefuerzo en gaiillo, apoyo de
mufeca vy nudilios, costuras
infernas reforzadaos, costuras
de dedales, palma y mufieca
48| 4 (SIS PARA T PAR en 100% keviar, costuras de
mangas en poliéster, manga
de seguridad de amplia
apertura de 7", forro interno
algoddn y poliester para aislar
la temperaturag GROSOR 2,7 a
2.8 MM, Largo de 158" g 167,
peso de 380 a 450 gramos.
Filtro 2097 (P100) Con Medio | probrado por &l
Rosiro o Rostro Completo|instifuto  BIDSH  de

Pieza Facial: Polimero | Estados  Uhidos |
sintético. National ihstitute  for
PAR DE FILIROS Color: Gris. | Occupationgl  Safety

49 2 1PARA HUMOS | PAR

METALICOS Elemento filltrante: Tela no|Aznd Healih) baio la

tefida  de polpropilenc  vy|especificagion pl00
poliéster. Carbdn activado. |de la normag 42CFR84
Color: Fucsia. : allegar ficha técnica
Peso aproximado: 15 g. aprox. | del producid
Contragfuerte:  Lamina  termo {NTC  1SO 1 20345:2007
adheribie de polimero | Resistencia gl impacto
termopidstico altomente | del calzado de
Resistente ol impacto y a ia|seguridad {cuero)
deformacion.  Hilos: COAST | ASTM- F2413-1%-
aptan  20-40  100% nvylon |resistencia a la
bondeado de Alta resistencia | comprension del
CALZADO DE PLANTILLAS: calzado de steguridad
50 i SEGURIDAD PAR *De Montaie: CELFIL ; Textil no | / resistencia ¢l chodgue
DIELECTRICO tejido De alta tecnolegiojeléctico dg calzado
sirobell blanco Antimicdtico, {de seguridqd. (18kv)
aonfi  alergénico de alfaiDIN  EN §12568:1998
flexibilidad. Numeral jart 413
«De Confort: Anatdmica de | Resistencid gl impacio
poliureTano, textl anfimicético {de la puntera del
antibacteriono Con disefio de | calzado dé seguridad
ventilacion, canales y Soporie
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afiadide en la zona det taldn
Para mayor ergonomia

Allegar ficha técnica
del producto

51

Respirador conira
Humos Metdlicos y
Ozono  (excento
de iva)

UND

Fabricado en  fibras de
polipropitenc  hipoaltergénico
Capa de carbén activado
Especificaciones
(Ceoracteristicas Técnicas)
.. Que permiia una eficiencia
en filtracién minima del 95%.
_ Contenga una capa de
carbdén activado que elimina
olores molesios* de vapores
orgdnicos y filtra gas ozono.
_ H disefio de vdlvula de
exhatacion, Aire Fresco,
reduce el calor y la humedad,
ideal para trabgjos  en
ambientes calurosocs.
. Bl suave material de ta capa
interna del respirador, ofrezca
mayor comodidad para el
usuario.

_ Bl medio filtrante resistente a
ia saturacion, profonga fa vida
gt del respirador.
_ Lo capa externa retardante

a la llama, ofrece una
proteccidn  segura  cenirg
chispas.

_ Anillo de gjuste facial en
poliuretano, absorbe el sudor.
alarga la  vida Uil del
respirador v ofrece mayor
comodidad durante largos
periodos de uso del respirador.
_ Lo laminilla metdlica en
aluminio conformable para 1d
nariz,  asegura unh  djuste
apropiado en una amplia
variedad de formas de rostros.
_ gl respirador libre
manienimiente, elimina  ias
jareqas de lmpieza vy cambio
de partes

Parg usarse en

cumple y excede la
norma 42 CFR 84
NIOSH  (N95) vy I
norma NTC 2561 (TIPO
B) para  material
parficuado

allegar ficha técnica
del producto
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conceniraciones que no
superen la concentracion de
10X T.LV.
_ Cumple vy excede lg Norma
42 CFR 84 NIOSH {N95) v lao
Norma NIC 2561 {Tipo B) para
materal particulado
* Niveles Molestos se refiere a
conceniraciones que no
superen la concentracién del
TLV.

Recomendado por 3M para
concentraciones de  ¢zono
hasta 10x T.LV.

53

938

FRASCO
ATOMIZADOR

UND

Frasco atomizador recargable
botella contenedor, que se
coloca en la boca de un
recipiente y sirve para esparcir
liquidos pulverizados en
particuias muy  pequenas.
120 mi x 40 transparente vacio
spray botellas de pléstico, 4 oz
liquido desinfectante envaose
de PET botelia cch
pulverizador de gatifio B
1. Frasco de gicohol gl 96" de
120 mis
2. Gel antibacterial

CON ROTULACION
DEL PRODUCTO
ALCOHOL ETILICO QUE

CONTENGA
ROMBOC DE
contenga
del produg
NFPA, adve
use e ih
bésica en
emergencia

CON RO
DEL PRODU
ANnaACTEft

CONTENG

ROMBO DENFEA { que
gl nombre
del producto,
NFPA, adverfencia de
informacion

confenga

uso e
bésica en
emergencia

rh

EL
FPA [ que
nombre
0, rombo
encia de
ormacion
casc de

JULACION
C10 GHEL
AL QUE

EL

rombo

caso de

54

192

Alcohol
ANTISEPTICO AL
70"  [excenic de
iva)

GALONES
DE3.785
LITRGS

Alcohol desnaturalizado: tiene
un 70% de riguezaq, vy lleva un
indicador o marcador que le
confiere mat sabor y olor para
evitar la {gbricacién  de
bebidas.

El adlcohol desnaturalizado al
95,5% comprende 145,82 Lifros

Debe allegar

técnica dél
v rotuladp
producto d
elifico cor
de NFPA

ficha
producio

con &l
e alcohol
el rombo
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de aicohol extraneutro ol 96%
y 0,78 L de diefiftalato

TERMOMETRO

TERMOMETRC DIGIHAL  Para
medir femperaturg, el
Termometro debe
apunfar hacia el objefivo,
presione ¥ mantenga
pulsado el gatiio. Suelte el

gatilo  para  visudlizar o
lectura de temperaiurg,
. Rango Medicidn

Temperaiura: 32°C - 42.9°C
Precision Medicidn: +/- 0.3°C

56 | 5 |DIGITAL (excenio|UND Auto  Apagado: incluidoy o oo e técnica
de ival] Opczor}' _C/ F Incluxdg
Color  iluminacion Pantalia:
Bianco
Poder: Baterioc 9V Incluida
Peso Neto: 185g
Tamafo: 153mm x 108mm X
40mm
Tiempo  Respuesia: 500ms
Alerta Altc Temperatura
{37.3°C}): Incluido
Distancia Medicidn: 5cm -
10cm
Dispensador de gel liguido
recargable de 700ML para uso
DISPENSADOR doméstico o} comercial.
AUTOMATICO CARACTERISTICAS DEL
PARA GEL PRODUCTO
ANTIBACTERIAL Limpio % seguro
SEDES POLA: Sensor inteligente activado
PLANTA 0%, por movimiento  infrarrojo
PORTERIA, PASILLO integrade, fuerte capacidad
57 14 [EXTERNO,  AREA |UND antiinterferencias, deteccidn | altegar ficha técnica
ADMINISTRATIVA, sensible, funcionamiento
AREA DE totalmente qutomdatico y sin

ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO.
SEDE QUINCE,
SEDE CADIZ, SEDE
F25 CON QUINTA.

contacto, no més contacto
para  evitar o segundd
infaccidon cruzada.
Un mdaximo de 1ml de liquido,
eliminag los residucs v el
desperfecio de la encimera.
F&acit de usar, Montado en 1
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pared, alimentado por 4 pilas
AA fno  incluidas),  sin
cableade, facil de instalar.
Con luz indicadeora LED, mds
conveniente de usar por la
noche.

Calidad Premium
Material ABS de estudio, no
toxico, resistente al calor vy

antiarafiazos, duradero
durante gfios de uso. E
contenedor transparente

permite al usuario comprobar
la  capacidad y limpiarla
faciimente.

Ampliamente utilizado
g cubierta se  puede
bloguear, use ideal en bafios,
oficinas,

Capacidad en volumen 700
M, Material Plastico
Tipos de jabones aptos Gel
Tipo de instalacion De pared

58

100

JABON  LIQUIDO
FOR GALONES
{excento de iva)

GALONES
DE 3.785
LITROS

Jabdn con pH bolanceado.

Formulado especigimente
para uso en oficinas, colegios,
restauranies, centros

comerciales, y demdas lugares
donde se busgue un cuidado
especial para ias manes. Con
agentes antibacteriales para
brindar una mayor impieza vy
desinfeccion.

Preducto formuiado
especiaimente con agentes
suavizanies, humeciantes,
desengrasantes %
desinfectontes, debidamenis
balonceados ¥
proporcionados  pard  gue
cumplan  eficazmente  su
funcidn actuado sobre las
manos, dejdndolas  suaves,
impias v desinfectadas  sin
dejar lo piel secqa. Contiene

Allegar fichg

del producia.

1 técnica
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ademds una suave y delicada
fragancia que dela ung

sensacidn  agradable de
limpieza.
Apariencia  Liquido espeso

color referente o fragancia
Densidad 20°C 1.04g/cc +.006
g/cc

Punto de ebuliicidn {°c) N.R.
Punto de fusibn [°c) N. A.
PH 10% 7.2 - 7.5
Sclubilidad Soluble eragua en
cualguier proporcidn

N

El no cumplimiento de las exigencias y de la forma como se exigen para su presentacién cataloga

al proponente como no admisible para ser evaluado. PASA — NO PASA

PRESENTA Y CUMPLE

Pagina 43 de 49

UT DOTACIONES IBAL IBAGUE

FOLIOS DEL 38C AL 521

CONSOLIDADO REVISION PROPUESTA ECONOMICA

V/r total de la oferta

Revisién Propuesta econdémica {ivA
Prop. Proponente . ) . " "
Economica incluido, si aplica al
proceso)
i UT DOTACIONES IBAL IBAGUE ADMITIDA $ 993.243.973

OBSERVACIONES REVISION PROPUESTA ECONOMICA:
Del anterior estudic y andlisis de la propuesta econdmica se concluye de la oferta recibida, que
el proponente UT DOTACIONES IBAL IBAGUE, cumple con fas exigencias de caracter econdmico
de los terminos de referencia de {a presente invitacion publica.

OBSERVACIONES REVISION TECNICO- ECONOMICO: Se concluye producto de la revision técnico-
econdomico de lg oferta recibida, que el proponente UT DOTACIONES IBAL IBAGUE cumple con las
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exigencias de cardcter técnico y econdmico de los 1&rminos de referencia.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO - ECONOMICO

PROP. PROPONENTE DOCUMENTOS DE

CONTENIDO TECNICO- ECONCMICO

fil. VERIFICACION DE PROPUESTA ASPECTO FINANCIERO DE LA PROPUESTA

DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO

FACTOR HABILITADOR DE LA OFERTA

Allegar certificado de inscripcion, clasificacion y calificacidn {RUP) expedido por lo Camarg de
Comeicio con corte a 31 de diciembre de 2019 o 2020, en donde cualquier inconsistencia se
calificard como NO CUMPLE FINANCIERAMENTE. Cuando se trate de Consorcio o Unidén temporal,

cada uno de sus infegrantes deberd anexar esta informacion por separado.

La capacidad financiera del proponente serd determinada con base en los indicadores de iguidez,
endeudamiento y capital de trabagjo, gque se encueniren en el Regisiro Unico de Proponeniés de

Cémara de Comercio. No da lugar a punidie, pero HABILITA O INHABILITA sus propuestas, por;

se considera que CUMPLE FINANCIERAMENTE y en consecuencia es admisible pararedlizar el sigujente

andlisis financiero:

Razén financiera condicidén minima.

La capacidad financiera se calculard conforme alos indicadores que serdn evidenciados en g] Registro

Unico de Proponentes vigente y en firme expedido por la Cdmara de comercio, Este aspects
O RECHAZA ia propussta.

Copitoi de Trabagjo Aéfivo Corriente - Pasivo =0 supeno; at 100% del

{CT) Corriente presupuesto oficial.
S Activo Corriente / Pasive | .
Liquidez . = a superiora 2
Corriente
“ndeudamiento {fotal Pasive / Total Activo) | o menor al 60%

x 100

HRequisito Organizacionat:dy
e -Participacion.
Rentabildad del Patrimonio = o superior a 0, OO
Rentabilidad del Active = 0 superior a 0,00

Nota 1: En caso de consorcio o unidn temporat: Los indicadares liquidez, endeudamiento, renta

onto,

ADMITE

hilidad

del patiimonio v rentabilidad del activo se calculardn segin el porcentaje de participacion de

cada
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integrante.

Nota 2: En cgso de consorcio ¢ union temporal: Los indicadores de capital de frabajo se calculardn
seqin la sumateria de cada uno de los indicadores v no por el porcentaie de participacién de cada
integrante. Ninguno de los integrantes podrd presentar capital de trabajo negative, so pena de ser
descalificada financiergmente la oferta.

El comité evaluador para este aspecto verificard ef aporie de los documentos agul solicitados, ia

omisién de alguno, asf como el no cumplimienio de las exigencias establecidas en los Phegos,

conllevard a incurir en causal de rechazo. Por tratarse de un factor habilitadoer de la oferta, hecho
que guedard de manifiesto en la sustentacidn del acta de evaluacion.

Capacidad Organizacional

ta capdcidad organizacional del oferenie respecto de la RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO vy
RENTABILIDAD DEL ACTIVO se acreditard de conformidad como se establece en el cuadro de
indices financieros. — Capacidad Financiera.

RESUMEN DE INDICADORES
GRUPO Luis
eMPRESARIAL | SONPRCIA | enmique
v AsOCIADOS | UADORA |\ igs | INDICADORES DE ACUERDO AL | opcery
A COUAS DE PARTICIPACION
49% 50% 1%
32,39 27,56 3,38| 1587 13,78 0,03 29,49
3,04 39,29 76,52 1,49| 19,64] 077 21,50
Capital de Trabajo | 823581994 | 5y5 151,025 676.6448.600]  1908.331.619,00| 1.908.331.619 | CUMPLE
e
0,19 0,33 0,12
oni 0,09 017|000 0,26
sobre el Activo 0,18 0,20 0,03| 009] 0,10] 000 0,19

OBSERVACIONES REVISION FINANCIERA: Se concluye producic de ia revision Financiera de la
oferta recibida, que el proponente UT DOTACIONES 1BAL IBAGUE, cumple con las exigencias de
cardcter financiero de los términos de referencia.
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CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO FINANCIERO

DOCUMENTOS DE
CONTENIDO FINANCIERO

PROP, PROPONENTE

IV. EXPERIENCIA

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE
EACTOR HABILITADOR DE LA OFERTA.

Acreditar experiencia de mdximo (03} contratos que sumados sean iguales o superiores al 100% de!
presupuesto oficial estimado para este proceso; cuyo objeto sea la adquisicién © suministro de
dotacion de elementos de proteccidn personal yv/o seguridad industrial. Los coniratos en sumatoria
deberdn estar registrados en el RUP del proponente y contener los siguientes codigos:
461815 - Ropa de seguridad

461816 - Calzado de proteccién

461817 - Protectores de cara y cabeza

461820 - Proteccidn de la respiracion

Para ello deberd aportar copia del contrato junto con acta final y/o de liquidacion del respectivo
contrato. Para el caso de experiencia en el sector privado debe aportar certificacion de entidad
confratante que debe coniener como minimo, datos de identificacion de la empresa, direccion
teléfono, Nit, datos del contrato fecha de inicio v terminacién, ademas deberd adjuntar copia de la
respeciiva factura.

NOTA 1: Los contratos que se aporien para acreditar la experiencia, deben estar debidamente
inscritos en el RUP del oferente. Por tal razdn se deberd indicar expresamente en la oferta el pumero
consecutivo con el cual se identifican en el RUP.
En caso de consorcios y uniones temporales cada uno de los miembros deberdn aportar el RUP en
el que se evidenciard la inscripcion de los contratos que aporte para acrediiar la experiencia
Cuando se trate de consercios v uniones temporales la experiencia general serd la suma dejla
experiencia de cada uno de sus miembros
NOTA 2: No se aceptan auto-certificaciones de contratos ejecutados para terceros.
NOTA 3: Para calcular la experiencia general del proponente se actualizard el valor de los contratos
aportados ol SMMLY de la siguiente manera:
VFC/SMMLY

VFC= Vglor final del contrato
SMML= Salario minimo vigente parg el afio de suscripcion del contrato

VE= VFCS * SMMLV
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VE= Valor de la experiencia
VFCS= Valor final del contrato en salarios

SMMLYV= Sataric minimo mensual legal vigente para la actual vigencia fiscal {2021)

Para el cdlculo del valor del contrato en salarios minimoes mensuales, se tendrd en cuenta la tabla de
evolucidn del salario minimo mensual, segin lo requiera el proponente a modo de ejemplo:

Para el cdlculo del vaior del contrato en salarios minimos mensuaies, se tendrd en cuenta la tabla de
evolucion det saiaric minimo mensudl, segun lo requiera el proponente a modeo de ejemplo:

PERIODO

SMEMV

Enero 1 de 20132 ¢ Dic.

31 de 2013

£89.500.00

Enerc 1 de 2014 a Dic.

31 de 2014

6146.000.00

Enerc 1 de 2015 a Dic.

31 de 2015

644.350.00

Enero 1 de 2016 a Dic.

31 de 2016

68%.454.00

Enerc 1 de 2017 a Dic.

31 de 2017

737.717.00

Enero 1 de 2018 a Dic.

31 de 2018

781.242.00

Enero 1 de 2019 a Dic.

31 de 2019

828.116.00

Enero 1 de 2020 a Dic.

31 de 2020

§77.803.00

Enero 1 de 2021 a Dic.

31 de 2021

208.526.000

CUMPLE CON LOS CODIGOS RUP

PRESENTA Y CUMFLE
FOLIOS DEL 210 AL 379

EXPERIENCEA
UT CONTE FECHA LCEJEIQ CONTRATISTA YALOR FPARTIC
GRUFO
DOTACIONES | pmpresariaLy FUERZAS MILITARE
: s DE
P i 2 STU. 382.476.3¢6480 | TS
IBAL IBAGUE || Asociapos 575 |24/09/201%| DOTACION DE VESTUARIO | "t 0 2.416.3¢ s
SAS
‘COMERCIALIZA . SUMINISTRG DE DOTACION S S
BORA CDT SAS 113 | 14/08/207% Y £PP INFIBAGUE ZE5.622.465.00 ool
LUIS ENRIQUE ADGUISICION DE
RES DE
ARANZALES 445 |06/07/20%¢ | ELEMENTOS DE SEGURIDAD Fc”;fé‘::sﬁ'”m 389.185.62064 | 1005
ROJAS INDUSTRIAL
R 1.011.284.4480,42
CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA
PROP, PROPONENTE EXPERIENCIA
soebiiii] oo UT DOTACIONES IBALIBAGUE:, o o ADNMITIDA S
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RESUMEN REQUISITOS HABILITANTES DE LAS PROPUESTAS

Prop. REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
PROPONENTE JURIDICOS TECNICOS FINANCIEROS EXPERIENCIA
1 uT
DOTACIONES
IBAL IBAGUE

V1. CRITERIOS DE EVALUACION

B comité evaluador, teniendo en cuenia que en el presente proceso sélo se prasentd un
proponente, y que el mismo cumple con los requisitos habilitantes exigidos y con los requisifos de
los términos de referencia, dard aplicacion al arficulo 46 del manual de confratacién de la
empresa y al numeral 4.1, de los téminos de referencia de la presente invitacidn plblica, que
establece:

4.1 “EVALUACION DE PROPUESTAS

El proceso de andilisis y evaluacién de las propuestas serd realizado por el Comité Evdluador
designado para tal fin por ic empresa. '

Estudio juridico v revisién documental

Esta evaivacion consiste en & estudio v andlisis de las propuestas para verificor cuales se
a o solicitado en los términos de referencia y revisidon a la documentacion aportad
oferente, lo anterior no implica puntaje alguno, sélo se determinard si las propuestas
admisibles para ser evaluadas, las propuestas que de acuerdo a este estudio no se gjus
solicitado no serdn evaiuadas por el Comite del IBAL 5.A ESP OFICIAL

ojustan
por el
n o no
= a o

S S

Conforme al Acuerdo 001 del 14 de julio de 2020 - ARTICULO 46. ADJUDICACION CON ©QFERTA
UNICA. La Empresa puede adjudicar el confrafe cuando sdlo se haya presentado una; oferta
siempre que cumpla con los requisitos habilitantes exigidos y satisfaga los requisitos de lositerminos
de referencia de las invitaciones o contfratar.”

Vil. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA
Con base en &l informe, el comiié evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguiente orden de

elegibilidad, teniendo en consideracion que UT DOTACIONES 1BAL IBAGUE acredita las exigencias
de los términos de referencia de la invitacion N° 80 de 2021:
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| PROPONENTE ||_Orden de Elegibilidad |
| S UTDOTACHONES | BALG_IB-A’GUE’?;_”; E:..ﬁrf}:’.:.‘."":}'},-1‘:5-::?__;_:-_j,%"f;i. l
PROPONENTE: UT DOTACIONES 1BAL IBAGUE
NIT (Aplica si es persona Juridica) N/A por fratarse de una Union Temporal
REPRESENTANTE LEGAL: CARLOS ALBERTO TAFUR CASTILLO
DOCUMENTO DE [DENTIDAD 93.362.277
TIPO DE EMPRESA: Juridica
REGIMEN Responsable de IVA (48}
Vaior de la oferta econdmica IVA INCLUIDO $ 993.243.973
Orden de Elegibilidad i
VALOR A CONITRATAR $ $93.243.973

En constancia se firma por el comifié evaluador, a los doce {12) dias del mes de mayo de dos mil

veiﬂtiug(.\?(}m ).

€ISCO USECHE PERDOMO
Almacenisia General

Asesor Juridico externo
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